
 

 

OR č. 15/2011 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

ČÍSELNÍK AKTIVIT 

Datum vydání: 1. 9. 2011  Účinnost od: 1. 9. 2011  Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE004595/2011 Počet stran: 5 Počet příloh: 0 

Informace 

o změnách 
Dodatek č. 1 

Ruší předpis 
 

Návaznost 
 

Nadřízený předpis 
Směrnice č. 1/2011 

 

Podřízený předpis 
 

Platné pro Akademičtí a pedagogičtí pracovníci 

 

Vypracoval: Šárka Exnerová, v. r. Garant: Šárka Exnerová, v. r. 

Podpis: 
 

Podpis: 
 

Formálně ověřil: Bc. Eva Pšikalová, v. r. Schválil: 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 

v. r. 

Podpis:   Podpis:   



Číselník aktivit 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

1) Opatření rektora č. 15/2011 doplňuje směrnici číslo 1/2011 Stanovení bližších podmínek 

určení výše osobního příplatku akademickým pracovníkům VŠTE. 

2) Toto opatření obsahuje kladné a záporné aktivity, které jsou kvantifikované pro výkonový 

výkaz práce akademických pracovníků Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 

Budějovicích (dále jen „VŠTE“). 

Článek 2 

Hodnoty uváděné ve výkonovém výkazu práce 

1. 
Publikační aktivity, výstupy z ochrany duševního 
vlastnictví a aktivity z oblasti výzkumu a vývoje 

Doplňující údaje 
Počet 

hodin za 
jednotku 

Měrná jednotka 

1.010 
Monografie, odborná kniha, kapitola v monografii, 
odborné knize v českém jazyce 4,0 Normostrana 

1.011 
RIV - Monografie, odborná kniha, kapitola v 
monografii, odborné knize  v českém jazyce 1,0 počet bodů RIV 

1.012 
RIV - Monografie, odborná kniha, kapitola v 
monografii, odborné knize  v českém jazyce 1,0 počet bodů RIV 

1.020 
Monografie, odborná kniha, kapitola v monografii, 
odborné knize v cizím jazyce 5,0 normostrana 

1.021 
RIV - Monografie, odborná kniha, kapitola v 
monografii, odborné knize  v cizím jazyce 1,0 počet bodů RIV 

1.030 Vysokoškolská učebnice v českém jazyce 24,0 autorský arch 

1.040 Vysokoškolská učebnice v cizím jazyce 36,0 autorský arch 

1.050 Vysokoškolská skripta v českém jazyce 2,5 normostrana 

1.060 Vysokoškolská skripta v cizím jazyce 3,7 normostrana 

1.070 Studijní opory pro kombinovanou formu s ISBN v českém jazyce 1,5 normostrana 

1.080 Studijní opory pro kombinovanou formu s ISBN v cizím jazyce 2,3 normostrana 

1.090 Překlad cizojazyčné učebnice   1,0 normostrana 

1.100 Překlad cizojazyčných skript   0,8 normostrana 

1.110 Recenze učebnice nebo skript v českém jazyce 20,0 počet recenzí 

1.120 Recenze učebnice nebo skript v cizím jazyce 30,0 počet recenzí 

1.130 Článek ve vědeckém časopise s impakt faktorem   300,0 počet článků 

1.131 

RIV - Článek ve vědeckém časopise s impakt 
faktorem  

10 až 350 bodů 
(Nature a Science 
500 bodů) 1,0 počet bodů RIV 

1.140 
Článek ve vědeckém časopise bez impakt faktoru v 
databázi Scopus   100,0 počet článků 

1.141 
RIV - Článek ve vědeckém časopise bez impakt 
faktoru v databázi Scopus  

SCOPUS - 12b, ERIH 
A - 30 až 12b, ERIH 
B - 20 až 11b, ERIH 
C - 10 až 10b 1,0 počet bodů RIV 

1.150 Článek v recenzovaném časopise v českém jazyce 50,0 počet článků 

1.151 
RIV - článek v recenzovaném časopise v českém 
jazyce   1,0 počet bodů RIV 

1.160 Článek v recenzovaném časopise v cizím jazyce 70,0 počet článků 

1.161 
RIV - Článek v recenzovaném časopise v cizím 
jazyce    1,0 počet bodů RIV 

1.170 Článek v odborném časopise v českém jazyce 25,0 počet článků 

1.180 Článek v odborném časopise v cizím jazyce 40,0 počet článků 



Číselník aktivit 2 

 

1.190 
Populárně - naučný článek pro periodika určená 
veřejnosti   10,0 počet článků 

1.200 Článek v novinách   5,0 počet článků 

1.210 Recenze v časopise, editorialy, úvodníky v českém jazyce 20,0 počet recenzí 

1.213 RIV - Příspěvek ve sborníku vědecké konference v českém jazyce 1,0 počet bodů RIV 

1.220 Recenze v časopise v cizím jazyce 35,0 počet recenzí 

1.230 Příspěvek ve sborníku vědecké konference v českém jazyce 25,0 počet příspěvků 

1.240 Příspěvek ve sborníku vědecké konference v cizím jazyce 40,0 počet příspěvků 

1.241 RIV - Příspěvek ve sborníku vědecké konference  v cizím jazyce 1,0 počet bodů RIV 

1.250 Abstrakt ve sborníku vědecké konference v českém jazyce 5,0 počet abstraktů 

1.260 Abstrakt ve sborníku vědecké konference v cizím jazyce 10,0 počet abstraktů 

1.270 Referát na konferenci bez uveřejnění ve sborníku v českém jazyce 5,0 počet referátů 

1.280 Referát na konferenci bez uveřejnění ve sborníku v cizím jazyce 10,0 počet referátů 

1.290 
Editorství sborníku mezinárodní odborné 
konference   40,0 počet sborníků 

1.300 Editorství sborníku domácí odborné konference   30,0 počet sborníků 

1.310 Audiovizuální tvorba, webová prezentace   10,0 počet souborů 

1.320 Udělení licence tuzemské 300,0 počet licencí 

1.330 Udělení licence zahraniční 500,0 počet licencí 

1.340 Objev, vynález   500,0 počet objevů 

1.350 Zahraniční patent evropský 400,0 počet patentů 

1.351 RIV - Zahraniční patent evropský EPO 1,0 počet bodů RIV 

1.360 Zahraniční patent světový 450,0 počet patentů 

1.361 RIV - Zahraniční patent světový   1,0 počet bodů RIV 

1.370 Český patent   150,0 počet patentů 

1.371 RIV - Český patent    1,0 počet bodů RIV 

1.372 RIV - Český patent   1,0 počet bodů RIV 

1.380 Zahraniční průmyslový a užitný vzor   200,0 počet průmyslových vzorů 

1.381 RIV - Zahraniční průmyslový a užitný vzor    1,0 počet bodů RIV 

1.390 Český průmyslový a užitný vzor   150,0 počet průmyslových vzorů 

1.391 RIV - Český průmyslový a užitný vzor    1,0 počet bodů RIV 

1.400 
Posudky ke článkům týkající se odborných 
časopisů Hodina (60 min) 3,0 posudek 

1.410 
Posudky ke článkům týkající se recenzovaných 
časopisů Hodina (60 min) 5,0 posudek 

1.420 
Posudky ke článkům týkající se impaktovaných 
časopisů Hodina (60 min) 15,0 posudek 

1.430 Posudky týkající se výzkumných úkolů Hodina (60 min) 15,0 posudek 

1.440 Posudky týkající se tématických úkolů Hodina (60 min) 10,0 posudek 

1.450 Odborná stanoviska a posudky Hodina (60 min) 10,0 posudek/stanovisko 

1.460 Posudky na doktorské práce Hodina (60 min) 15,0 práce 

1.470 Posudky  na habilitační práce Hodina (60 min) 20,0 práce 

1.480 Posudky na profesorské práce Hodina (60 min) 30,0 práce 

1.490 Zpráva v odborném časopise Hodina (60 min) 3,0 Počet zpráv 

1.500 Rozšířený abstrakt v impaktovaném časopise Hodina (60 min) 20,0 počet abstraktů 

1.510 Rozšířený abstrakt v recenzovaném časopise Hodina (60 min) 5,0 počet abstraktů 

1.520 Recenze odborného článku ve sborníku V českém jazyce 5,0 Počet recenzí 

1.530 Recenze odborného článku ve sborníku V cizím jazyce 7,5 Počet recenzí 

  



Číselník aktivit 3 

 

2. Projektové aktivity 
Doplňující            

údaje 

Počet 
hodin za 
jednotku 

Měrná jednotka 

2.010 Interní grant VŠTE - podaný   20,0 počet projektů 

2.020 Interní grant VŠTE - přijatý a obhájený   30,0 počet projektů 

2.030 Fond rozvoje vysokého školství - podaný do 1 mil. 30,0 počet projektů 

2.040 Fond rozvoje vysokého školství - přijatý do 1 mil. 60,0 počet projektů 

2.050 Fond rozvoje vysokého školství - podaný nad 1 mil. 40,0 počet projektů 

2.060 Fond rozvoje vysokého školství - přijatý nad 1 mil. 70,0 počet projektů 

2.070 Grantová agentura ČR - podaný   120,0 počet projektů 

2.080 Grantová agentura ČR - přijatý   220,0 počet projektů 

2.090 Technologická agentura ČR - podaný do 5 mil. 80,0 počet projektů 

2.100 Technologická agentura ČR - přijatý do 5 mil. 140,0 počet projektů 

2.110 Technologická agentura ČR - podaný nad 5 mil. 90,0 počet projektů 

2.120 Technologická agentura ČR - přijatý nad 5 mil. 150,0 počet projektů 

2.130 Rozvojové projekty (centralizované) - podaný do 1 mil. 35,0 počet projektů 

2.140 Rozvojové projekty (centralizované) - přijaté do 1 mil. 30,0 počet projektů 

2.150 Rozvojové projekty (centralizované) - podaný nad 1 mil. 40,0 počet projektů 

2.160 Rozvojové projekty (centralizované) - přijaté nad 1 mil. 40,0 počet projektů 

2.170 Rozvojové projekty (decentralizované) - podaný do 1 mil. 35,0 počet projektů 

2.180 Rozvojové projekty (decentralizované) - přijatý do 1 mil. 35,0 počet projektů 

2.190 Rozvojové projekty (decentralizované) - podaný nad 1 mil. 45,0 počet projektů 

2.200 Rozvojové projekty (decentralizované) - přijatý nad 1 mil. 45,0 počet projektů 

2.210 Strukturální projekty (národní) - podaný do 1 mil. 55,0 počet projektů 

2.220 Strukturální projekty (národní) - přijatý do 1 mil. 80,0 počet projektů 

2.230 Strukturální projekty (národní) - podaný 1-10 mil. 95,0 počet projektů 

2.240 Strukturální projekty (národní) - přijatý 1-10 mil. 100,0 počet projektů 

2.250 Strukturální projekty (národní) - podaný 10-50 mil. 130,0 počet projektů 

2.260 Strukturální projekty (národní) - přijatý 10-50 mil. 130,0 počet projektů 

2.270 Strukturální projekty (národní) - podaný nad 50 mil. 150,0 počet projektů 

2.280 Strukturální projekty (národní) - přijatý nad 50 mil. 150,0 počet projektů 

2.290 Strukturální projekty (krajské) - podaný do 1 mil. 60,0 počet projektů 

2.300 Strukturální projekty (krajské) - přijatý do 1 mil. 60,0 počet projektů 

2.310 Strukturální projekty (krajské) - podaný 1-10 mil. 80,0 počet projektů 

2.320 Strukturální projekty (krajské) - přijatý 1-10 mil. 80,0 počet projektů 

2.330 Strukturální projekty (krajské) - podaný 10-50 mil. 110,0 počet projektů 

2.340 Strukturální projekty (krajské) - přijatý 10-50 mil. 110,0 počet projektů 

2.350 Strukturální projekty (krajské) - podaný nad 50 mil. 130,0 počet projektů 

2.360 Strukturální projekty (krajské) - přijatý nad 50 mil. 130,0 počet projektů 

2.370 Jiné granty - podaný do 1 mil. 35,0 počet projektů 

2.380 Jiné granty- přijatý do 1 mil. 50,0 počet projektů 

2.390 Jiné granty - podaný nad 1 mil. 45,0 počet projektů 

2.400 Jiné granty- přijatý nad 1 mil. 60,0 počet projektů 

2.420 Projekty z uživatelské sféry do 100 tis. 60,0 počet projektů 

2.430 Projekty z uživatelské sféry 100-500 tis. 80,0 počet projektů 

2.440 
Projekty z uživatelské sféry 

nad 500 tis. (za 
každých dalších 500 
tis.) 60,0 počet projektů 

2.450 Výzkumné projekty podané   50,0 počet projektů 

2.460 Výzkumné projekty přijaté   70,0 počet projektů 

2.470 Výzkumné projekty obhájené   90,0 počet projektů 



Číselník aktivit 4 

 

2.480 Vedení práce ve SVOČ   15,0 počet vedených prací 

2.490 Garant sekce SVOČ   20,0 počet sekcí 

Pozn.: Body uvedené pro jednotlivé aktivity jsou stanoveny pro hlavního řešitele, který 

v případě dalších spoluřešitelů jim určí příslušný bodový podíl. 

 

3. Administrativně-manažerské a provozní aktivity 
Doplňující            

údaje 

Počet 
hodin za 
jednotku 

Měrná jednotka 

3.010 Vedoucí katedry   80,0 Počet kateder 

3.020 Zástupce vedoucího katedry   40,0 Počet zástupů 

3.030 Garant oboru   22,0 Počet garantovaných oborů 

3.040 Garant předmětu   2,2 Počet garantovaných předmětů 

3.050 Garant praxí   22,0 Počet garantovaných praxí 

3.060 
Předseda, místopředseda Akademického senátu 
VŠTE   8,0 Počet zastávaných činností 

3.070 Člen Akademického senátu VŠTE   2,5 počet členství 

3.080 

Člen AR VŠTE a AR jiné vysoké školy, členství ve 
vědeckých a výzkumných radách VŠ a organizací a 
institucí Kolegia rektora VŠTE, DK VŠTE   2,0 počet členství 

3.090 
Studium doktorského programu (je podepsána 
dohoda o zvyšování kvalifikace)   22,0 velikost úvazku (hodnota 0 až 1) 

3.100 Dovolená   8,0 den 

3.110 Služební cesta kratší než jeden den   1,0 hodina 

3.120 Služební cesta delší než jeden den   8,0 den 

3.130 Nemocenská, OČR a jiná omluvená nepřítomnost   8,0 Den 

3.140 Předseda ZO VOS    2,0 počet členství 

3.150 Akademický pracovník   15,0 velikost úvazku (hodnota 0 až 1) 

3.160 
Členství v oponentských, oborových radách, 
habilitačních a profesorských komisích  Hodina (60 min) 2,0 počet členství 

3.170 
Členství v odborných, profesních a poradenských 
komisích na krajské úrovni Hodina (60 min) 2,0 Počet členství 

3.180 
Členství v odborných, profesních a poradenských 
komisích na celostátní úrovni Hodina (60 min) 3,0 počet členství 

 

4. Pedagogická činnost 
Doplňující            

údaje 

Počet 
hodin za 
jednotku 

Měrná jednotka 

4.010 Přednášky nad 100 zapsaných posluchačů v českém jazyce 1,9 vyučovací hodina (45 min.) 

4.020 Přednášky nad 100 zapsaných posluchačů v cizím jazyce 3,8 vyučovací hodina (45 min.) 

4.030 Přednášky s 60-100 zapsanými posluchači v českém jazyce 1,6 vyučovací hodina (45 min.) 

4.040 Přednášky s 60-100 zapsanými posluchači v cizím jazyce 3,1 vyučovací hodina (45 min.) 

4.050 Přednášky s méně než 60 zapsanými posluchači v českém jazyce 1,3 vyučovací hodina (45 min.) 

4.060 Přednášky s méně než 60 zapsanými posluchači v cizím jazyce 2,5 vyučovací hodina (45 min.) 

4.070 Přednáška na zahraniční VŠ   4,0 vyučovací hodina (45 min.) 

4.080 Cvičení, laboratorní cvičení v českém jazyce 1,3 vyučovací hodina (45 min.) 

4.081 Cvičení, laboratorní cvičení v cizím jazyce 3,0 vyučovací hodina (45 min.) 

4.090 Kurzy formou zájezdu   8,0 den 

4.100 
Výuka v kombinované formě nad 100 zapsaných 
studentů   2,6 vyučovací hodina (45 min.) 

4.110 
Výuka v kombinované formě 60-100 zapsaných 
studentů   2,2 vyučovací hodina (45 min.) 

4.120 
Výuka v kombinované formě méně než 60 
zapsaných studentů   1,7 vyučovací hodina (45 min.) 



Číselník aktivit 5 

 

4.130 Konzultace   1,0 hodina 

4.140 Udělení zápočtu   0,3 počet studentů 

4.150 Vykonaná zkouška   0,3 počet studentů 

4.160 SZZ (včetně obhajoby bakalářských prací)   0,3 počet studentů 

4.170 Členství v komisi pro státní zkoušky na jiných VŠ   8,0 počet dnů 

4.180 
Vedení bakalářských prací (výuka diplomového 
semináře) v českém jazyce 5,0 počet prací 

4.190 
Vedení bakalářských prací (výuka diplomového 
semináře) v cizím jazyce 7,0 počet prací 

4.200 Oponentura bakalářských prací v českém jazyce 5,0 počet prací 

4.210 Oponentura bakalářských prací v cizím jazyce 7,5 počet prací 

4.220 Ostatní činnost    1,0 hodina 

4.240 Kurzy v rámci CŽV v českém jazyce 1,3 vyučující hodina 

4.241 Jazykové kurzy pro zaměstnance   1,3 vyučující hodina 

4.242 Příprava kurzů CŽV   1,0 hodina 

4.250 
Vzdělávací kurzy 

Další vzdělávací 
kurzy pro AP 0,8 hodina 

4.260 Služební cesty v rámci mobilit IBW, Erasmus  8,0 den 

4.270 Cizojazyčné překlady - všeobecné texty Hodina 1,0 normostrana 

4.271 Cizojazyčné překlady - odborné texty Hodina 1,6 Normostrana 

4.272 Tlumočení - všeobecné    1,5 hodina 

4.273 Tlumočení - odborné   2,0 Hodina 

4.280 Korekce Hodina 0,3 normostrana 

4.290 Nepřítomnost ve výuce Postihová aktivita -2,0 hodina 

4.300 Nepřítomnost ve výuce Postihová hodnota -8,0 hodina 

4.310 E-learningová přednáška v českém jazyce 10,0 počet přednášek 

4.320 E-learningová přednáška v cizím jazyce 15,0 počet přednášek 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1) Toto opatření nabývá platnosti účinnosti dnem podpisu. 

 

V Českých Budějovicích dne 1. 9. 2011 


